matriculados e acompanhados pela instituição, a ser executado no período correspondente ao 
ano de 2026 (janeiro a dezembro), com atividades pedagógicas, terapêuticas, sociais e 
formativas. 

Informamos que o valor total previsto para desenvolvimento das ações é de: R$ 288.100,04 
(duzentos e oitenta e oito mil, cem reais e quatro centavos) conforme Plano de Trabalho e 
planilha financeira anexa. 

Destaca-se que o presente projeto visa fortalecer trajetórias de independência, autonomia 
funcional e participação comunitária, assegurando o direito ao desenvolvimento integral